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   ZAINTERESOWANI
Dotyczy: 
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PROWADZONEGO 
W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA DOSTAWĘ CYFROWEGO APARATU RTG
znak sprawy WSzSL/FZ-11/24
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień, w związku z wpłynięciem wniosków od Wykonawców dotyczących wyjaśnień treści SWZ.

WYKONAWCA NR 2
Pytanie nr 3
Dotyczy rozdziału V SWZ, przedmiotowych środków dowodowych.

Prosimy Zmawiającego o zmianę zapisu na następujący: „W celu dokonania oceny ofert w zakresie „Parametrów użytkowo-technicznych” oferowanego przedmiotu zamówienia  Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą niżej wymienionych przedmiotowych środków dowodowych tj.: wydanych/opublikowanych przez wytwórcę/producenta oferowanego przedmiotu zamówienia, upoważnionego przedstawiciela lub dystrybutora ulotek informacyjnych lub części ulotek, folderów lub części folderów, kart technicznych lub części kart technicznych, katalogów lub części katalogów, etc., w których opisane/wskazane są cechy, parametry, właściwości, itp. w zakresie parametrów  przedmiotu zamówienia podlegających ocenie przez Zamawiającego i oferowanych przez Wykonawcę. Dopuszczalne jest złożenie oświadczenia wytwórcy/producenta upoważnionego przedstawiciela lub dystrybutora potwierdzającego posiadanie oferowanych parametrów, które nie zostały wymienione w opublikowanych dokumentach, o których mowa w zdaniu poprzedzającym.”

W aktualnie obowiązujących przepisach, dotyczących sprzedaży wyrobów medycznych na terenie RP nie ma pojęcia ani definicji „autoryzowanego dystrybutora”.

Wymóg w obecnym brzmieniu ograniczający dostawców tylko do upoważnionego przedstawiciela producenta, wykluczając z udziału w postępowaniu inne podmioty – np. dystrybutorów, importerów - jest sprzeczny z prawem unijnym poprzez, m.in.:

· naruszenie zakazu ograniczania przedsiębiorczości – art. 49 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (‘TFUE’), 

· naruszenie zakazu ograniczania swobody świadczenia usług – art. 56 TFUE, 

· naruszenie zakazu ograniczania swobodnego przepływu kapitału – art. 63 TFUE,

· oraz sprzeczny z ustawą - Prawo zamówień publicznych poprzez, m.in.:

· naruszenie zasady uczciwej konkurencji i zasady równego traktowania wykonawców poprzez ograniczenie kręgu dostawców wyłącznie do upoważnionych przedstawicieli producentów i wykluczenie z postępowania innych podmiotów, np. dystrybutorów, importerów, którzy są uprawnieni do sprzedaży wyrobów medycznych na terenie RP zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych – art. 16 pkt 1 PzP, 

· naruszenie sposobu określenia warunków udziału w postępowaniu poprzez wprowadzenie kryterium podmiotowego sprzecznego z art. 112 ust. 2.

W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie takiej decyzji.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy i odpowiednio modyfikuje treść SWZ.
Pytanie nr 4
Dotyczy zapisów załącznika nr 2 do umowy -Karta Gwarancyjna §6 ust.1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony poprzez przekazanie Zamawiającemu na zakończenie okresu gwarancyjnego: loginów i haseł lub kodów do trybu serwisowego aparatu umożliwiających: instalację, konfigurację, testowanie oraz regulację sprzętu wraz z dedykowaną dokumentacją (w języku angielskim) - bez dodatkowego wynagrodzenia dla Wykonawcy. 

Zapis w obecnym brzmieniu uniemożliwia nam złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy i odpowiednio modyfikuje treść SWZ.
Pytanie nr 5
Dotyczy zapisów załącznika nr 2 do umowy -Karta Gwarancyjna §6 ust.1:

W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o zmianę zapisu na: „Po wygaśnięciu umowy i zakończeniu gwarancji Wykonawca pozostawi urządzenie w stanie, który umożliwi świadczenie pogwarancyjnej obsługi serwisowej każdemu autoryzowanemu lub upoważnionemu przez producenta serwisowi. Zapis w obecnym brzmieniu uniemożliwia nam złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź:

Ze względu pozytywną odpowiedź na pytanie nr 4 Zamawiający pozostawia pytanie nr 5 bez odpowiedzi.
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